

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2021

Entidad Local: **12-28-005-AA-000** **Alcalá de Henares** (17255) v.4.1.1-10.34.251.85

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	86.360.000,00	86.360.000,00	88.311.716,46	78.681.235,05	6.881.766,38	0,02		
2 Impuestos indirectos	11.692.000,00	11.692.000,00	8.532.185,14	7.490.226,91	1.807.039,28	-0,27		
3 Tasas y otros ingresos	31.346.000,00	31.346.000,00	17.481.502,51	12.697.199,13	2.458.288,89	-0,44		
4 Transferencias corrientes	55.236.000,00	58.477.883,46	57.491.538,80	57.116.836,95	2.695.430,19	-0,02		
5 Ingresos patrimoniales	3.188.000,00	3.188.000,00	2.287.982,98	1.881.251,76	730.817,33	-0,28		
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	3.091.496,90	3.091.496,90	3.091.496,90	0,00	0,00		
7 Transferencias de capital	0,00	6.720.803,56	6.720.803,56	2.053.803,56	483.030,96	0,00		
8 Activos financieros	60.000,00	34.223.301,01	39.897,15	13.787,98	21.851,91	-1,00		
9 Pasivos financieros	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	67.826,06	0,00		
Total Ingresos	187.882.000,00	241.099.484,93	189.957.123,50	163.025.838,24	15.146.051,00	-198,79		

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2021	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	85.980.000,00	89.347.718,89	82.137.900,21	80.153.721,40	1.452.358,96	-0,08		
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	65.931.000,00	73.438.164,57	56.579.395,36	47.153.127,82	9.364.407,51	-0,23		
3 Gastos financieros	5.120.000,00	4.920.000,00	2.596.367,67	2.342.125,72	172.448,43	-0,47		
4 Transferencias corrientes	12.495.000,00	12.925.000,00	11.764.249,91	10.524.270,84	3.773.700,38	-0,09		
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.756.000,00	3.356.000,00	0,00	0,00	0,00	-1,00		
6 Inversiones reales	2.345.000,00	42.834.496,73	9.127.452,91	4.422.054,45	5.655.455,93	-0,79		
7 Transferencias de capital	50.000,00	73.104,74	34.387,27	23.626,46	9.578,93	-0,53		
8 Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	52.946,82	43.948,30	6.868,02	-0,95		
9 Pasivos financieros	11.200.000,00	13.200.000,00	10.681.740,41	10.681.740,41	0,00	-0,19		
Total Gastos	187.882.000,00	241.099.484,93	172.974.440,56	155.344.615,40	20.434.818,16	-432,66		

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido